[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 февраля 2010 г.

	№
	261

	г.Ухта,  Республика Коми

О порядке расчета и взимания платы за содержание детей
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», приказом МО и ВШ РК от 22.03.2007 № 69 «О порядке исчисления родительской платы за содержание детей в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» и в целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 января 2010 г. плату, взимаемую с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в зависимости от категории дошкольного образовательного учреждения согласно приложению:
- в размере 20% от суммы фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях второй категории с 10,5-часовым режимом работы в сумме 1295 рублей;

- в размере 19% от суммы фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях третьей категории с 10,5-часовым режимом работы в сумме 1250 рублей.

- в размере 20% от суммы фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях первой категории с 12-часовым режимом работы в сумме 2818 рублей;

- в размере 20% от суммы фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях второй категории с 12-часовым режимом работы в сумме 1101 рубль;

- в размере 20% от суммы фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях третьей категории с 12-часовым режимом работы в сумме 1068 рублей;
2

2. Установить льготу по оплате за содержание ребенка в МДОУ для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей – не более 10% затрат на содержание 1 ребенка в месяц.

3. Освободить от платы за содержание детей в ДОУ:

- семьи, имеющие в своем составе ребенка с ограниченными возможностями здоровья, посещающего ДОУ;

- семьи, дети которых имеют туберкулезную интоксикацию.

4. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» своевременно информировать родителей о формах и размерах родительской платы за содержание детей в МДОУ.

5. Разрешить МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»:

- направлять не менее 70% средств, полученных в виде родительской платы за содержание детей в МДОУ, на расходы на приобретение продуктов питания, остальные 30% направлять на расходы в соответствии со сметами доходов и расходов, утвержденными в установленном порядке согласно кодам бюджетной классификации за исключением: оплаты труда и начислений на заработную плату, оплаты командировочных расходов и коммунальных услуг;
- определять размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях ежеквартально, но не реже 1 раза в год.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2010.

7. Признать утратившим силу постановление руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 02.04.2009 № 619 «О порядке расчета и взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МОГО «Ухта», постановления администрации МОГО «Ухта» от 17.11.2009 № 2579 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 02.04.2009 № 619 «О порядке расчета и взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МОГО «Ухта»
8. Контроль за реализацией данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
Руководитель администрации                                                               О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 16 февраля 2010 г. № 261
	Расчет родительской платы (10,5 часовой режим работы МДОУ)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактические расходы за 9 мес. 2009г. (руб.)
	Средне-списочная числен-ность детей, чел.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (19 %)

	III категория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1"
	5 529 995
	78
	7877
	1497

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 12"
	6 549 760
	127
	5730
	1089

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 19"
	3 314 023
	56
	6575
	1249

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 36"
	2 158 400
	21
	11420
	2170

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 38"
	3 290 969
	70
	5224
	993

	Итого по III категории:
	20 843 147
	352
	6579
	1250

	II категория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 15 общеразвивающего вида"
	5 143 678
	132
	4330
	866

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 87 общеразвивающего вида"
	4 114 081
	85
	5378
	1076

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 94 компенсирующего вида"
	7 522 544
	71
	11772
	2354

	Итого по II категории:
	16 780 303
	288
	6474
	1295

2

	Расчет родительской платы (12-ти часовой режим работы МДОУ)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактические расходы за 9 мес. 2009г. (руб.)
	Среднесписочная численность детей, чел.
	Фактические расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Фактические расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (20%)

	III категория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 20"
	4 890 557
	110
	4 940
	988

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 25"
	2 701 316
	48
	6 253
	1251

	Итого по III категории:
	7 591 873
	158
	5 339
	1068

	II категория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2 общеразвивающего вида"
	7 278 038
	132
	6 126
	1225

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3 общеразвивающего вида"
	11 745 408
	261
	5 000
	1000

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4 общеразвивающего вида"
	11 154 886
	285
	4 349
	870

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5 общеразвивающего вида"
	6 900 339
	148
	5 180
	1036

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 6 общеразвивающего вида"
	5 299 813
	120
	4 907
	981

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 8 общеразвивающего вида"
	3 292 720
	61
	5 998
	1200

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10 комбинированного вида"
	10 225 359
	204
	5 569
	1114

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 14 компенсирующего вида"
	7 134 452
	51
	15 543
	3109

3

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактические расходы за 9 мес. 2009г. (руб.)
	Средне-списочная числен-ность детей, чел.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (20%)

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 16 общеразвивающего вида"
	5 320 515
	119
	4 968
	994

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17 общеразвивающего вида"
	5 568 648
	106
	5 837
	1167

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 18 комбинированного вида"
	12 739 385
	209
	6 773
	1355

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 21 комбинированного вида"
	11 563 657
	273
	4 706
	941

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 22 комбинированного вида"
	9 545 256
	198
	5 356
	1071

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 26 общеразвивающего вида"
	5 340 303
	118
	5 029
	1006

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 28 комбинированного вида"
	11 091 366
	232
	5 312
	1062

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31 комбинированного вида"
	10 176 767
	232
	4 874
	975

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 32 комбинированного вида"
	11 448 499
	276
	4 609
	922

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 55 комбинированного вида"
	12 993 989
	275
	5 250
	1050

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 59 общеразвивающего вида"
	9 727 438
	202
	5 351
	1070

4

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактические расходы за 9 мес. 2009г. (руб.)
	Средне-списочная числен-ность детей, чел.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (20%)

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 60 комбинированного вида"
	8 159 568
	178
	5 093
	1019

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 65 общеразвивающего вида"
	10 650 010
	221
	5 354
	1071

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 66 общеразвивающего вида"
	8 954 287
	230
	4 326
	865

	23
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 69 общеразвивающего вида"
	10 345 825
	223
	5 155
	1031

	24
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 81 присмотра и оздоровления"
	3 661 749
	102
	3 989
	798

	25
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 91 компенсирующего вида"
	3 598 683
	26
	15 379
	3076

	26
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 93 комбинированного вида"
	13 360 801
	262
	5 666
	1133

	27
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 95 комбинированного вида"
	3 775 547
	65
	6 454
	1291

	28
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 102 комбинированного вида"
	10 475 392
	212
	5 490
	1098

	29
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 103 компенсирующего вида"
	5 517 743
	32
	19 159
	3832

	30
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 105 комбинированного вида"
	11 285 447
	186
	6 742
	1348

5

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактические расходы за 9 мес. 2009г. (руб.)
	Средне-списочная числен-ность детей, чел.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Факти-ческие расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (20%)

	31
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 107 общеразвивающего вида»
	5 911 005
	115
	5 711
	1142

	32
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 110 общеразвивающего вида»
	5 959 329
	144
	4 598
	920

	33
	Муниципальное образовательное учреждение «Начальная школа – детский сад № 1»
	8 738 792
	131
	7 412
	1482

	Итого по II категории:
	278 941 016
	5 629
	5 506
	1101

	I категория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 40»
	16 991 404
	134
	14089
	2818

	Итого по I категории:
	16 991 404
	134
	14089
	2818

_____________________________